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No 185.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension ä allmänna indragningsstaten åt sergeanten af 
första klassen vid Lifregementets husarer F. E. Eklundh; 
gifven Stockholms slott den 26 mars 1909.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgifva,

att sergeanten af första klassen vid Lifregementets husarer Irans 
Emil Eklundh må, därest han erhåller afsked efter den 10 oktober 1909, 
men innan han är berättigad till fyllnadspension, från och med måna
den näst efter den, i hvilken afskedet beviljas, å allmänna indragnings
staten uppbära pension till belopp af 900 kronor årligen till den 1 sep
tember 1916 och därefter under sin återstående lifstid 720 kronor år
ligen, samt att från anslaget till allmänna indragningsstaten må till 
arméns pensionskassa utbetalas hvad som i expektansafgifter bör er
läggas, för att Eklundh skall från och med sistnämnda dag komma i 
åtnjutande af en årlig pension från kassan å 180 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
O. B. Malm.
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, liället inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott 
dm 26 mars 1909.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman, 
Statsråden: Petersson,

Hederstierna,
Hammarskjöld,
SWARTZ,
grefve Hamilton, 
grefve Ehrensvård,
Malm,
Lindström,
Nyländer.

Departementschefen, statsrådet Malm anförde vidare:
»Uti underdånig skrifvelse den 17 december 1908 har sekundchefen 

för Lifregementets husarer gjort framställning därom, att sergeanten af 
törsta klassen vid regementet Frans Emil Eklundh, hvilken på grund 
åt sjukdom vore oförmögen till krigstjänst, måtte beredas tillfälle att 
töre pensionsålderns inträde afgå med pension från allmänna indrag- 
nmgsstaten. &

Af handlingarna i ärendet framgår, att Eklundh, som är född den 
12 augusti 1866, kom i krigstjänst den 10 oktober 1884 och den 10 
oktober 1895 befordrades till sin innehafvande beställning. Enligt in
tyg af regementsläkaren vid regementet lider Eklundh af lungtuberkulos 
och är på grund däraf för all framtid oförmögen såväl till fortsatt
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krigstjänst som ock att genom annat arbete sig försörja. Sekundchefen 
har rörande Eklundhs ekonomiska förhållanden upplyst, att han för sin 
utkomst är beroende af hvad han kan bekomma af statsverket.

Chefen för Tredje arméfördelningen har tillstyrkt den af sekundchefen 
gjorda framställningen.

Uti afgifvet underdånigt utlåtande har direktionen öfver arméns 
pensionskassa vitsordat de angående Eklundhs ålder och tjänstgöringstid 
meddelade uppgifterna samt vidare ■ anfört, att, då Eklundh, som sålunda 
räknade 42 lefnads- och 24 tjänstår efter adertonde åldersåret, icke 
innehade den för erhållande af pension och ännu mindre den för tilläggs
pensions undfående bestämda lefnads- och tjänstålder samt icke heller, 
så vidt af handlingarna framginge, i och för tjänsten ådragit sig den 
sjukdom, som gjorde honom till vidare krigstjänst oförmögen, han med 
tillämpning af gällande nådiga pensionsreglemente och pensioneringsgrun- 
der för armén af den 22 juni 1877 för närvarande icke kunde beredas 
pension från arméns pensionskassa vare sig med eller utan fyllnads
pension. Slutligen har direktionen upplyst, att, därest Eklundh nu vore 
jämlikt nämnda pensioneringsgrunder berättigad till pension och fyllnads
pension, pensionsbeloppet skulle hafva utgått med 900 kronor, däraf 
180 kronor i nionde klassen af arméns pensionskassa och 720 kronor 
af statsmedel.

Statskontoret, hvars utlåtande öfver framställningen jämväl blifvit 
infordradt, har därom anfört följande: På grund af hvad handlingarna
innehölle och under förutsättning, att det af hänsyn till regementets 
fördel pröfvades nödigt att lämna Eklundh tillfälle att utan afvaktan af 
uppnådd pensionsålder afgå från sin tjänst, syntes åtgärd böra vidtagas 
för beredande åt honom vid afskedstagande! af årlig pension, motsvarande 
hvad han vid uppnådd pensionsålder skulle hafva i sådant afseende be
kommit genom arméns pensionskassa eller 900 kronor. Enligt hvad 
statskontoret inhämtat blefve emellertid Eklundh berättigad till pension 
från nämnda kassa, därest han erliölle afsked efter den 10 oktober 1909, 
då han uppnådde 25 tjänstår, och sedermera till den 1 september 1916 
erlade stadgad expektansafgift med 32 kronor 40 öre för år. Vid sådant 
förhållande ville statskontoret hemställa, att Eders Kungl. Maj:t täcktes 
föreslå Piksdagen medgifva, att Eklundh finge, därest han erhölle afsked 
efter den 10 oktober 1909, men innan han vore berättigad till fyllnads
pension, från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet be
viljades, å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 
900 kronor årligen till den 1 september 1916 och därefter under sin 
återstående lifstid 720 kronor årligen, samt att från anslaget till allmänna
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indragningsstaten finge till arméns pensionskassa utbetalas livad som i 
expektansafgifter borde erläggas, för att Eklundh skulle från och med 
sistnämnda dag komma i åtnjutande af pension från kassan å 180 kronor.

Med hänsyn till tjänstens kraf anser jag det synnerligen önskvärdt, 
att för Eklundh utverkas rätt till pension å allmänna indragningsstaten, 
så att han må kunna redan nu, före uppnådd pensionsålder, afgå från 
tjänsten och ersättas af tjänstduglig person. Hvad beträffar pensionens 
belopp ansluter jag mig till hvad -statskontoret föreslagit. Jag tillåter 
mig härmed erinra, att 1907 års Riksdag under liknande omständigheter 
beviljat pension från allmänna indragningsstaten med enahanda belopp 
åt musiksergeanten V. H. Kindstrand, hvilken då uppnått en lefnads- 
ålder af allenast 40 år.

Jag får alltså i underdånighet hemställa, det Eders Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att sergeanten af första klassen vid Lifregementets husarer Frans 
Emil Eklundh må, därest han erhåller afsked efter den 10 oktober 1909, 
men innan han är berättigad till fyllnadspension, från och med månaden 
näst efter den, i hvilken afskedet beviljas, å allmänna indragningsstaten 
uppbära pension till belopp af 900 kronor årligen till den 1 september 
1916 och därefter under sin återstående lifstid 720 kronor årligen, samt 
att från anslaget till allmänna indragningsstaten må till arméns pensions
kassa utbetalas hvad som i expektansafgifter bör erläggas, för att Ek
lundh skall från och med sistnämnda dag komma i åtnjutande af en 
årlig pension från kassan å 180 kronor.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt, 
täcktes, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, 
Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle 
proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo:
o

Gunnar Åkerman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1909.


